
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal Lei nº 740, de 23/06/2015

Servidores Ativos:                                11,00%

Inativos e Pensionistas:                       11,00 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 15,00% 

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 12,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 02º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 77.999,32R$             8.579,93R$                8.579,93R$                 8.557,26R$                      02/02/16 29/01/16

Fevereiro 79.803,43R$             8.778,38R$                8.778,38R$                 8.778,35R$                      02/03/16 29/02/16

Março 79.647,90R$             8.761,27R$                8.761,27R$                 8.761,24R$                      02/04/16 30/03/16

Abril 81.528,99R$             8.968,19R$                8.968,19R$                 8.968,13R$                      02/05/16 29/04/16

Maio 74.756,41R$             8.223,21R$                8.223,21R$                 8.223,19R$                      02/06/16 10/06/16

Junho 75.361,68R$             8.289,78R$                8.289,78R$                 8.289,76R$                      02/07/16 11/07/16

Julho 75.850,04R$             8.343,50R$                8.343,50R$                 8.343,48R$                      02/08/16 10/08/16

Agosto 75.410,04R$             8.295,10R$                8.295,10R$                 8.295,08R$                      02/09/16 31/08/16

Setembro 74.986,40R$             8.248,50R$                8.248,50R$                 8.248,47R$                      02/10/16 10/10/16

Outubro 63.267,52R$             6.959,43R$                6.959,43R$                 6.959,40R$                      02/11/16 28/10/16

Novembro 63.635,56R$             6.999,91R$                6.999,91R$                 6.999,91R$                      02/12/16 30/11/16

Dezembro 64.190,95R$             7.061,00R$                7.061,00R$                 7.061,00R$                      02/01/17 30/12/16

13° Salário 72.265,31R$             7.949,18R$                7.949,18R$                 9.418,06R$                      02/01/17 09, 15 e 30/12/2016

TOTAL 958.703,55              105.457,39              105.457,39               106.903,33                    -                                     

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:  PREFEITURA

EXERCÍCIO DE 2016

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MANOEL GOMES TENORIO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8eddbb12-50c3-45e8-a422-afbb50716422



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal Lei nº 740, de 23/06/2015

Servidores Ativos:                                11,00%

Inativos e Pensionistas:                       11,00 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 15,00% 

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 12,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 02º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

A dez/15 743.869,64                 81.825,66R$              81.825,66R$               81.825,66R$                    02/01/17 20/01/16

TOTAL 743.869,64              81.825,66                 81.825,66                  81.825,66                      -                                     

Janeiro 716.453,60                 78.809,90R$              78.809,90R$               81.825,66R$                    02/02/16 11/02 e 10/05/16

Fevereiro 719.706,80                 79.167,75R$              79.167,75R$               79.151,45R$                    02/03/16 10/03 e 08/04/16

Março 738.356,00                 81.219,16R$              81.219,16R$               80.900,12R$                    02/04/16 08/04 e 10/05/16

Abril 716.068,53                 78.767,54R$              78.767,54R$               79.083,58R$                    02/05/16 29/04 e 10/05/2016

Maio 717.603,12                 78.936,34R$              78.936,34R$               78.935,05R$                    02/06/16 10/06/16

B Junho 692.481,08                 76.172,92R$              76.172,92R$               76.171,99R$                    02/07/16 11/07/16

Julho 709.991,07                 78.099,02R$              78.099,02R$               78.097,84R$                    02/08/16 10/08/16

Agosto 709.023,78                 77.992,62R$              77.992,62R$               77.804,13R$                    02/09/16 09 e 16/09/16

Setembro 704.466,25                 77.491,29R$              77.491,29R$               77.489,95R$                    02/10/16 19 e 20/10/16

Outubro 708.361,26                 77.919,74R$              77.919,74R$               77.918,43R$                    02/11/16 10/11/16

Novembro 714.938,29                 78.643,21R$              78.643,21R$               78.642,01R$                    02/12/16 08 e 09/12/16

Dezembro 704.019,09                 77.442,10R$              77.442,10R$               7.102,48R$                      02/01/17 30/12/16

13° Salário 709.162,00                 78.007,82R$              78.007,82R$               78.008,08R$                    02/01/17 19/12/16

TOTAL 9.260.630,87          1.018.669,40          1.018.669,40           951.130,77                    -                                     

A+B TOTAL 10.004.500,51       1.100.495,06          1.100.495,06           1.032.956,43                -                                     

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO DE 2016

RECOLHIDA4
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal Lei nº 740, de 23/06/2015

Servidores Ativos:                                11,00%

Inativos e Pensionistas:                       11,00 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 15,00% 

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 12,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 02º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

ago/15 68.277,00R$             7.510,47R$                7.510,47R$                 7.510,47R$                     02/09/16 10/11/16

set/15 14.038,91R$             1.544,28R$                1.544,28R$                 1.544,28R$                     02/09/16 23 e 28/12/2016

A out/15 59.782,18R$             6.576,04R$                6.576,04R$                 6.576,04R$                     02/09/16 28/12/16

nov/15 2.562,91R$                281,92R$                   281,92R$                    281,92R$                         02/01/16 28/12/16

dez/15 149.791,45R$           16.477,06R$             16.477,06R$              16.477,06R$                   02/01/16 06,11 14/01/16

TOTAL 294.452,45              32.389,77                32.389,77                 32.389,77                      -                                    

Janeiro 228.015,75R$           25.081,73R$             25.081,73R$              23.856,59R$                   02/02/16 29/01, 04 e 05/02/16

Fevereiro 234.094,47R$           25.750,39R$             25.750,39R$              25.750,03R$                   02/03/16 29/02, 01,03 e 04/03/16

Março 233.794,98R$           25.717,45R$             25.717,45R$              25.717,13R$                   02/04/16 31/03, 04 e 08/04/16

Abril 226.948,59R$           24.964,34R$             24.964,34R$              19.391,04R$                   02/05/16 02,03,04 e 10/05/16

Maio 210.735,71R$           23.180,93R$             23.180,93R$              23.180,63R$                   02/06/16 10, 30/05 e 03/06/16

B Junho 212.295,70R$           23.352,53R$             23.352,53R$              23.352,26R$                   02/07/16 30/06 e 05/07/16

Julho 211.104,31R$           23.221,47R$             23.221,47R$              23.221,22R$                   02/08/16 29/07 e 02/08/16

Agosto 208.716,80R$           22.958,85R$             22.958,85R$              31.877,40R$                   02/09/16 11,31/08, 02 e 09/09/16

Setembro 208.857,37R$           22.974,31R$             22.974,31R$              23.178,48R$                   02/10/16 10/10/16

Outubro 201.860,10R$           22.204,61R$             22.204,61R$              22.204,36R$                   02/11/16 28/10, 07 e 10/11/16

Novembro 193.674,71R$           21.304,22R$             21.304,22R$              21.195,96R$                   02/12/16 30/11 e 09/12/16

Dezembro 192.570,73R$           21.182,78R$             21.182,78R$              21.182,53R$                   02/01/17 29/12/16

13° Salário 193.466,21R$           21.281,28R$             21.281,28R$              21.464,46R$                   02/01/17 09,13,14 e 19/12/16

TOTAL 2.756.135,43          303.174,90              303.174,90               305.572,09                   -                                    

A+B TOTAL 3.050.587,88          335.564,67              335.564,67               337.961,86                   -                                    

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: SAÚDE

EXERCÍCIO DE 2016

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
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CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal Lei nº 740, de 23/06/2015

Servidores Ativos:                                11,00%

Inativos e Pensionistas:                       11,00 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 15,00% 

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 12,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 02º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.918,67                     981,05R$                    981,05R$                     981,05R$                         02/02/16 29/01/16

Fevereiro 8.068,00                     887,48R$                    887,48R$                     887,48R$                         02/03/16 29/02/16

Março 8.761,33                     963,75R$                    963,75R$                     963,74R$                         02/04/16 30/03/16

Abril 10.899,99                   1.199,00R$                1.199,00R$                 1.198,99R$                      02/05/16 02/05/16

Maio 10.399,99                   1.144,00R$                1.144,00R$                 1.143,99R$                      02/06/16 10/06/16

Junho 9.520,00                     1.047,20R$                1.047,20R$                 1.047,20R$                      02/07/16 12/07/16

Julho 8.552,00                     940,72R$                    940,72R$                     940,72R$                         02/08/16 11/08/16

Agosto 9.068,26                     997,51R$                    997,51R$                     997,50R$                         02/09/16 31/08/16

Setembro 9.520,00                     1.047,20R$                1.047,20R$                 1.047,20R$                      02/10/16 10/10/16

Outubro 8.948,00                     984,28R$                    984,28R$                     984,28R$                         02/11/16 31/10/16

Novembro 8.948,00                     984,28R$                    984,28R$                     984,28R$                         02/12/16 01/12/16

Dezembro 8.948,00                     984,28R$                    984,28R$                     984,28R$                         02/01/17 29/12/16

13° Salário 9.163,58                     1.007,99R$                1.007,99R$                 984,28R$                         02/01/17 13/12/16

TOTAL 119.715,82              13.168,74                 13.168,74                  13.144,99                       -                                     

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXERCÍCIO DE 2016

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal Lei nº 740, de 23/06/2015

Servidores Ativos:                                11,00%

Inativos e Pensionistas:                       11,00 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 15,00% 

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 12,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 02º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

A dez/15 2.243,73R$                 246,81R$                    246,81R$                     246,81R$                          02/01/16 04/01/16

TOTAL 2.243,73                    246,81                       246,81                        246,81                             -                                     

Janeiro 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/02/16 01/02/16

Fevereiro 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/03/16 01/03/16

Março 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/04/16 31/03/16

Abril 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/05/16 02/05/16

Maio 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/06/16 02/06/16

B Junho 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/07/16 01/07/16

Julho 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/08/16 01/08/16

Agosto 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/09/16 01/09/16

Setembro 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/10/16 03/10/16

Outubro 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/11/16 01/11/16

Novembro 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/12/16 02/12/16

Dezembro 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/01/17 23/12/16

13° Salário 2.243,73R$                 246,81R$                    27,15R$                        246,81R$                          02/01/17 14/12/16

TOTAL 29.168,45                 3.208,53                    352,94                        3.208,53                         -                                     

A+B TOTAL 31.412,18                 3.455,34                    599,75                        3.455,34                         -                                     

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: PESSOAL CEDIDO

EXERCÍCIO DE 2016

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal Lei nº 740, de 23/06/2015

Servidores Ativos:                                11,00%

Inativos e Pensionistas:                       11,00 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 15,00% 

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 12,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 02º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 37.329,64R$             4.106,26R$                4.106,26R$                 4.106,26R$                      02/02/16 20/01/16

Fevereiro 32.604,55R$             3.586,50R$                3.586,50R$                 3.586,50R$                      02/03/16 11/02/16

Março 37.190,91R$             4.091,00R$                4.091,00R$                 4.091,00R$                      02/04/16 10/03/16

Abril 38.048,27R$             4.185,31R$                4.185,31R$                 4.185,31R$                      02/05/16 08/04/16

Maio 42.769,91R$             4.704,69R$                4.704,69R$                 4.704,69R$                      02/06/16 10/05/16

Junho 37.608,73R$             4.136,96R$                4.136,96R$                 4.136,96R$                      02/07/16 10/06/16

Julho 36.933,82R$             4.062,72R$                4.062,72R$                 4.062,72R$                      02/08/16 11/07/16

Agosto 39.249,09R$             4.317,40R$                4.317,40R$                 4.317,40R$                      02/09/16 10/08/16

Setembro 38.223,73R$             4.204,61R$                4.204,61R$                 4.204,61R$                      02/10/16 09/09/16

Outubro 38.523,45R$             4.237,58R$                4.237,58R$                 4.237,58R$                      02/11/16 20/10/16

Novembro 31.913,27R$             3.510,46R$                3.510,46R$                 3.510,46R$                      02/12/16 10/11/16

Dezembro 29.121,91R$             3.203,41R$                3.203,41R$                 3.203,41R$                      02/01/17 09/12/16

13° Salário 37.458,27R$             4.120,41R$                4.120,41R$                 4.120,41R$                      02/01/17 19/12/16

TOTAL 476.975,55              52.467,31                 52.467,31                  52.467,31                       -                                     

ÓRGÃO/ENTIDADE:  OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - PREFEITURA

EXERCÍCIO DE 2016

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 77.999,32R$                  11.699,90R$                  11.699,90R$                  583,20R$                         11.024,07R$                     02/02/16 29/01/16

Fevereiro 79.803,43R$                  11.970,51R$                  11.970,51R$                  624,57R$                         11.345,94R$                     02/03/16 29/02/16

Março 79.647,90R$                  11.947,19R$                  11.947,19R$                  466,56R$                         11.480,62R$                     02/04/16 30/03/16

Abril 81.528,99R$                  12.229,35R$                  12.229,35R$                  466,56R$                         11.762,79R$                     02/05/16 29/04/16

Maio 74.756,41R$                  11.213,46R$                  11.213,46R$                  437,40R$                         10.776,06R$                     02/06/16 10/06/16

Junho 75.361,68R$                  11.304,25R$                  11.304,25R$                  607,62R$                         10.696,63R$                     02/07/16 11/07/16

Julho 75.850,04R$                  11.377,51R$                  11.377,51R$                  554,04R$                         10.823,46R$                     02/08/16 10/08/16

Agosto 75.410,04R$                  11.311,51R$                  11.311,51R$                  554,04R$                         10.757,46R$                     02/09/16 09/09/16

Setembro 74.986,40R$                  11.247,96R$                  11.247,96R$                  524,88R$                         10.723,07R$                     02/10/16 10/10/16

Outubro 63.267,52R$                  9.490,13R$                    9.490,13R$                    578,46R$                         8.911,67R$                        02/11/16 28/10/16

Novembro 63.635,56R$                  9.545,33R$                    9.545,33R$                    524,88R$                         9.020,45R$                        02/12/16 30/11/16

Dezembro 64.190,95R$                  9.628,64R$                    9.628,64R$                    578,46R$                         9.050,17R$                        02/01/17 30/12/16

13° Salário 72.265,31R$                  10.839,80R$                  10.839,80R$                  10.054,85R$                     02/01/17 09/12/16

TOTAL 958.703,55                   143.805,53                   143.805,53                   6.500,67                         136.427,24                      -                                      

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA

EXERCÍCIO DE 2016

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

A Dezembro 707.619,87                     106.142,98R$                106.142,98R$                4.975,41                            106.142,98R$                   02/01/16 20/01/16

TOTAL 707.619,87                    106.142,98                    106.142,98                    4.975,41                           106.142,98                       -                                        

Janeiro 716.453,60                     107.468,04R$                107.468,04R$                4.070,99                            106.142,98R$                   02/02/16 11/02 e 23/05/16

Fevereiro 719.706,80                     107.956,02R$                107.956,02R$                5.691,74                            102.244,15R$                   02/03/16 10/03 e 08/04/2016

Março 738.356,00                     110.753,40R$                110.753,40R$                8.455,42                            102.298,56R$                   02/04/16 08/04/16

Abril 716.068,53                     107.410,28R$                107.410,28R$                11.967,52                         95.442,76R$                      02/05/16 10 e 23/05/16

Maio 717.603,12                     107.640,47R$                107.640,47R$                10.935,88                         96.704,86R$                      02/06/16 10/06/16

B Junho 692.481,08                     103.872,16R$                103.872,16R$                10.125,33                         93.747,10R$                      02/07/16 11/07/16

Julho 709.991,07                     106.498,66R$                106.498,66R$                5.687,77                            100.811,16R$                   02/08/16 10/08/16

Agosto 709.023,78                     106.353,57R$                106.353,57R$                3.310,92                            94.008,91R$                      02/09/16 09/09/16

Setembro 704.466,25                     105.669,94R$                105.669,94R$                3.341,65                            102.328,57R$                   02/10/16 19 e 20/10/16

Outubro 708.361,26                     106.254,19R$                106.254,19R$                4.964,77                            101.289,69R$                   02/11/16 10/11/16

Novembro 714.938,29                     107.240,74R$                107.240,74R$                5.263,14                            101.977,86R$                   02/12/16 08 e 09/12/16

Dezembro 704.019,09                     105.602,86R$                105.602,86R$                4.975,41                            8.006,96R$                         02/01/17 30/12/16

13° Salário 709.162,00                     106.374,30R$                106.374,30R$                5.162,85                            101.211,71R$                   02/01/17 19/12/16

TOTAL 9.260.630,87                1.389.094,63                1.389.094,63                83.953,39                        1.206.215,27                   -                                        

A+B TOTAL 9.968.250,74                1.495.237,61                1.495.237,61                88.928,80                        1.312.358,25                   -                                        

DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO DE 2016

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

A set/15 62.755,40R$                  9.413,31R$                    9.413,31R$                    -                                     9.413,31R$                       02/01/17 23 e 28/12/16

dez/15 133.985,93R$               20.097,89R$                  20.097,89R$                  -                                     20.097,89R$                     02/01/17 06, 11 e 14/01/16

TOTAL 196.741,33                  29.511,20                     29.511,20                     -                                    29.511,20                        -                                      

Janeiro 228.015,75R$               34.202,36R$                  34.202,36R$                  6.514,68                          28.912,52R$                     02/02/16 29/01, 04 e 05/02/16

Fevereiro 234.094,47R$               35.114,17R$                  35.114,17R$                  6.794,88                          28.114,85R$                     02/03/16 09/03, 10/06 e 11/07/2016

Março 233.794,98R$               35.069,25R$                  35.069,25R$                  6.605,84                          28.463,42R$                     02/04/16 31/03, 04 e 08/04/16

Abril 226.948,59R$               34.042,29R$                  34.042,29R$                  6.723,39                          32.891,90R$                     02/05/16 02,04 e 10/05, 10/06 e 11/07/16

Maio 210.735,71R$               31.610,36R$                  31.610,36R$                  4.493,69                          27.321,14R$                     02/06/16 30/05, 03, 10/06 e 11/07/16

B Junho 212.295,70R$               31.844,36R$                  31.844,36R$                  4.146,53                          27.493,40R$                     02/07/16 30/06, 01,  05/07 e 20/10/16

Julho 211.104,31R$               31.665,65R$                  31.665,65R$                  3.531,40                          28.134,28R$                     02/08/16 03, 10/08 e 20/10/16

Agosto 208.716,80R$               31.307,52R$                  31.307,52R$                  3.220,42                          19.372,77R$                     02/09/16 05 e 09/09/16

Setembro 208.857,37R$               31.328,61R$                  31.328,61R$                  3.145,15                          21.327,23R$                     02/10/16 20, 28/10 e 07/11/2016

Outubro 201.860,10R$               30.279,02R$                  30.279,02R$                  3.384,90                          11.581,98R$                     02/11/16 07/11/16

Novembro 193.674,71R$               29.051,21R$                  29.051,21R$                  3.166,84                          25.884,38R$                     02/12/16 30/11/16

Dezembro 192.570,73R$               28.885,61R$                  28.885,61R$                  4.386,00                          10.635,69R$                     02/01/17 29/12/16

13° Salário 193.466,21R$               29.019,93R$                  29.019,93R$                  1.920,30                          27.099,66R$                     02/01/17 13 e 23/12/2016

TOTAL 2.756.135,43               413.420,31                  413.420,31                  58.034,02                      317.233,22                     -                                      

A+B TOTAL 2.952.876,76               442.931,51                  442.931,51                  58.034,02                      346.744,42                     -                                      

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: SAÚDE

EXERCÍCIO DE 2016

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.918,67                         1.337,80R$                    1.337,80R$                    291,60                              1.046,20R$                        02/02/16 29/01/16

Fevereiro 8.068,00                         1.210,20R$                    1.210,20R$                    233,28                              976,92R$                           02/03/16 29/02/16

Março 8.761,33                         1.314,20R$                    1.314,20R$                    233,28                              1.080,92R$                        02/04/16 30/03/16

Abril 10.899,99                       1.635,00R$                    1.635,00R$                    233,28                              1.401,72R$                        02/05/16 02/05/16

Maio 10.399,99                       1.560,00R$                    1.560,00R$                    294,33                              1.265,67R$                        02/06/16 10/06/16

Junho 9.520,00                         1.428,00R$                    1.428,00R$                    145,80                              1.282,20R$                        02/07/16 12/07/16

Julho 8.552,00                         1.282,80R$                    1.282,80R$                    145,80                              1.137,00R$                        02/08/16 11/08/16

Agosto 9.068,26                         1.360,24R$                    1.360,24R$                    145,80                              1.214,44R$                        02/09/16 31/08/16

Setembro 9.520,00                         1.428,00R$                    1.428,00R$                    145,80                              1.282,20R$                        02/10/16 10/10/16

Outubro 8.948,00                         1.342,20R$                    1.342,20R$                    145,80                              1.196,40R$                        02/11/16 31/10/16

Novembro 8.948,00                         1.342,20R$                    1.342,20R$                    145,80                              1.196,40R$                        02/12/16 01/12/16

Dezembro 8.948,00                         1.342,20R$                    1.342,20R$                    145,80                              1.196,40R$                        02/01/17 29/12/16

13° Salário 9.163,58                         1.374,54R$                    1.374,54R$                    1.342,20R$                        02/01/17 13/12/16

TOTAL 119.715,82                   17.957,37                     17.957,37                     2.306,37                         15.618,67                        -                                      

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXERCÍCIO DE 2016

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
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DEVIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        326,70R$                           02/02/16 11/02/16

Fevereiro 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/03/16

Março 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/04/16

Abril 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/05/16

Maio 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/06/16

Junho 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/07/16

Julho 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/08/16

Agosto 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/09/16

Setembro 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/10/16

Outubro 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/11/16

Novembro 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/12/16

Dezembro 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/01/17

13° Salário 2.243,73R$                    336,56R$                        336,56R$                        02/01/17

TOTAL 29.168,49                     4.375,27                        4.375,27                        -                                    326,70                               -                                      

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: PESSOAL CEDIDO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

ago/15 77.511,02R$                  9.301,32                          9.301,32                               9.301,32                            02/09/15 30/11/16

set/15 74.647,92R$                  8.957,75                          8.957,75                               8.957,75                            02/10/15 30/11/16

A out/15 74.701,25R$                  8.964,15                          8.964,15                               8.964,15                            02/11/15 30/11/16

nov/15 73.937,96R$                  8.872,56                          8.872,56                               8.872,56                            02/12/15 30/11/16

dez/15 70.863,81R$                  8.503,66                          8.503,66                               8.503,66                            02/01/16 30/11/16

TOTAL 371.661,96                   44.599,44                      44.599,44                           44.599,44                       -                                      

Janeiro 77.999,32R$                  9.359,92                          9.359,92                               9.359,92                            02/02/16 29/07/16

Fevereiro 79.803,43R$                  9.576,41                          9.576,41                               9.576,41                            02/03/16 10/10/16

Março 79.647,90R$                  9.557,75                          9.557,75                               9.557,75                            02/04/16 10/08/16

Abril 81.528,99R$                  9.783,48                          9.783,48                               9.783,48                            02/05/16 16/08/16

Maio 74.756,41R$                  8.970,77                          8.970,77                               7.216,52                            02/06/16 16/08/16

B Junho 75.361,68R$                  9.043,40                          9.043,40                               9.043,40                            02/07/16 09/09/16

Julho 75.850,04R$                  9.102,00                          9.102,00                               9.102,00                            02/08/16 09/09/16

Agosto 75.410,04R$                  9.049,20                          9.049,20                               9.049,20                            02/09/16 20/10/16

Setembro 74.986,40R$                  8.998,37                          8.998,37                               8.998,37                            02/10/16 20/10/16

Outubro 63.267,52R$                  7.592,10                          7.592,10                               7.592,10                            02/11/16 10/11/16

Novembro 63.635,56R$                  7.636,27                          7.636,27                               7.636,27                            02/12/16 09/12/16

Dezembro 64.190,95R$                  7.702,91                          7.702,91                               7.702,90                            02/01/17 30/12/16

13° Salário 72.265,31R$                  8.671,84                          8.671,84                               8.043,88                            02/01/17 12/12/16

TOTAL 958.703,55                   115.044,43                   115.044,43                        112.662,20                     -                                      

A+B TOTAL 1.330.365,51               159.643,86                   159.643,86                        157.261,64                     -                                      

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA

EXERCÍCIO DE 2016

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO XI C

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 716.453,60                    85.974,43                      85.974,43                           02/02/16

Fevereiro 719.706,80                    86.364,82                      86.364,82                           02/03/16

Março 738.356,00                    88.602,72                      88.602,72                           02/04/16

Abril 716.068,53                    85.928,22                      85.928,22                           02/05/16

Maio 717.603,12                    86.112,37                      86.112,37                           02/06/16

Junho 692.481,08                    83.097,73                      83.097,73                           02/07/16

Julho 709.991,07                    85.198,93                      85.198,93                           02/08/16

Agosto 709.023,78                    85.082,85                      85.082,85                           02/09/16

Setembro 704.466,25                    84.535,95                      84.535,95                           02/10/16

Outubro 708.361,26                    85.003,35                      85.003,35                           02/11/16

Novembro 714.938,29                    85.792,59                      85.792,59                           02/12/16

Dezembro 704.019,09                    84.482,29                      84.482,29                           02/01/17

13° Salário 709.162,00                    85.099,44                      85.099,44                           02/01/17

TOTAL 9.260.630,87              1.111.275,70              1.111.275,70                   -                                    -                                    

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO DE 2016

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO XI C
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 228.015,75R$               27.361,89                       27.361,89                            02/02/16

Fevereiro 234.094,47R$               28.091,34                       28.091,34                            02/03/16

Março 233.794,98R$               28.055,40                       28.055,40                            02/04/16

Abril 226.948,59R$               27.233,83                       27.233,83                            02/05/16

Maio 210.735,71R$               25.288,29                       25.288,29                            02/06/16

Junho 212.295,70R$               25.475,48                       25.475,48                            02/07/16

Julho 211.104,31R$               25.332,52                       25.332,52                            02/08/16

Agosto 208.716,80R$               25.046,02                       25.046,02                            02/09/16

Setembro 208.857,37R$               25.062,88                       25.062,88                            02/10/16

Outubro 201.860,10R$               24.223,21                       24.223,21                            02/11/16

Novembro 193.674,71R$               23.240,97                       23.240,97                            23.240,97                         02/12/16 19/12/16

Dezembro 192.570,73R$               23.108,49                       23.108,49                            02/01/17

13° Salário 193.466,21R$               23.215,95                       23.215,95                            23.215,95                         02/01/17 19/12/16

TOTAL 2.756.135,43               330.736,25                   330.736,25                        46.456,92                       -                                     

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: SAÚDE

EXERCÍCIO DE 2016

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO XI C

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.918,67                         1.070,24                         1.070,24                              02/02/16

Fevereiro 8.068,00                         968,16                            968,16                                 02/03/16

Março 8.761,33                         1.051,36                         1.051,36                              02/04/16

Abril 10.899,99                      1.308,00                         1.308,00                              02/05/16

Maio 10.399,99                      1.248,00                         1.248,00                              02/06/16

Junho 9.520,00                         1.142,40                         1.142,40                              02/07/16

Julho 8.552,00                         1.026,24                         1.026,24                              02/08/16

Agosto 9.068,26                         1.088,19                         1.088,19                              02/09/16

Setembro 9.520,00                         1.142,40                         1.142,40                              02/10/16

Outubro 8.948,00                         1.073,76                         1.073,76                              02/11/16

Novembro 8.948,00                         1.073,76                         1.073,76                              02/12/16

Dezembro 8.948,00                         1.073,76                         1.073,76                              02/01/17

13° Salário 9.163,58                         1.099,63                         1.099,63                              02/01/17

TOTAL 119.715,82                  14.365,90                    14.365,90                         -                                    -                                    

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXERCÍCIO DE 2016

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO XI C

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MANOEL GOMES TENORIO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8eddbb12-50c3-45e8-a422-afbb50716422



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/02/16

Fevereiro 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/03/16

Março 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/04/16

Abril 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/05/16

Maio 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/06/16

Junho 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/07/16

Julho 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/08/16

Agosto 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/09/16

Setembro 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/10/16

Outubro 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/11/16

Novembro 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/12/16

Dezembro 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/01/17

13° Salário 2.243,73R$                    269,25                            269,25                                 02/01/17

TOTAL 29.168,49                    3.500,22                       3.500,22                            -                                    -                                    

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE: PESSOAL CEDIDO

EXERCÍCIO DE 2016

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO XI C

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5
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Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8eddbb12-50c3-45e8-a422-afbb50716422
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DECLARAÇÃO 
 
 

Declaramos, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de 

Pernambuco, em atendimento ao Item de nº 22 do (Anexo XI D) do (Anexo X) da 

Resolução T.C. Nº 037/2016 que no Instituto de Previdência dos Servidores Municipais 

de Ibimirim não houve Termo de Acordo de Parcelamento no exercício de 2016. 

 

Ibimirim, 30 de dezembro de 2016 

 

 

MANOEL GOMES TENÓRIO 
Diretor Presidente 
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DECLARAÇÃO 
 
 

Declaramos, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de 

Pernambuco, em atendimento ao Item de nº 22 do (Anexo XI E) do (Anexo X) da 

Resolução T.C. Nº 037/2016 que no Instituto de Previdência dos Servidores Municipais 

de Ibimirim não houve Cobertura de Insuficiência Financeira Eventual no exercício de 

2016. 

 

Ibimirim, 30 de dezembro de 2016 

 

 

MANOEL GOMES TENÓRIO 
Diretor Presidente 
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